
 
 

 
 

 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i

     

1 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA RAMPA TRON-
CHETTO - PONTE DELLA LIBERTÀ - LOTTI 1 E 2 

CUP: F77F23000100005 

CIG B5F05FC19D 

CODICE GARA G00023 

Nomina della commissione giudicatrice per l’aggiudicazione con 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.lgs. n. 169/2016 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla L. n.84/1994 che stabili-
sce nuovi compiti e funzioni e s.m.i.;  

VISTO il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 224 
del 28 maggio 2021 con il quale è stato nominato il Presidente dell’Autorità di Si-
stema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale, dott. Fulvio Lino Di Blasio;  

DATO ATTO che: 

in data 06 marzo 2025, con procedura identificata con il CODICE GARA G00023, n. 
12 operatori economici sono stati invitati a presentare offerta nell’ambito della pro-
cedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. d) del D.Lgs. n. 36/2023, per l’affi-
damento dei LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA RAMPA TRONCHETTO - 
PONTE DELLA LIBERTÀ - LOTTI 1 E 2, da aggiudicare con il criterio dell’offerta eco-
nomicamente più vantaggiosa basato sul miglior rapporto tra qualità e prezzo, ai 
sensi dell’art. 50, co. 4, del D.Lgs. n. 36/2023; 

la procedura negoziata è interamente svolta tramite la piattaforma telematica ac-
cessibile all’indirizzo https://portvenice-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti; 

la piattaforma telematica garantisce la massima segretezza e riservatezza dell’of-
ferta e la provenienza, l’identificazione e l’inalterabilità della stessa; 

l’offerta e la documentazione ad essa relativa dovevano essere redatte e trasmesse, 
esclusivamente in formato elettronico, attraverso la piattaforma di e-procurement 
sopra indicata, entro e non oltre il termine ultimo per la presentazione delle offerte, 
fissato per le ore 17:00 del giorno 10 aprile 2025, pena l’irricevibilità dell’offerta e 
comunque la non ammissione alla procedura 

il comma 3 dell’art. 93 del Codice rubricato “Commissione giudicatrice” stabilisce 
che “La commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appal-
tante o delle amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario 

https://portvenice-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti


 
 
 
 

 
 
 

 

 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i
  
  

 

2 

inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali. Della commis-
sione giudicatrice può far parte il RUP. In mancanza di adeguate professionalità in 
organico, la stazione appaltante può scegliere il Presidente e i singoli componenti 
della commissione anche tra funzionari di altre amministrazioni e, in caso di docu-
mentata indisponibilità, tra professionisti esterni. Le nomine di cui al presente 
comma sono compiute secondo criteri di trasparenza, competenza e rotazione.”; 

il comma 2 del medesimo art. 93 del Codice rubricato “Commissione giudicatrice” 
stabilisce che “La commissione è composta da un numero dispari di componenti, in 
numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto 
del contratto. Possono essere nominati componenti supplenti.”; 

VERIFICATO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto alle ore 17:00 del 
giorno 10 aprile 2025; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina di una commissione giudicatrice, a cui 
demandare la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico, con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, in relazione alla procedura per l’ap-
palto di cui all’oggetto; 

RITENUTO di dover garantire competenze ed indipendenza dei componenti della 
commissione giudicatrice; 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

La Commissione giudicatrice, incaricata della valutazione delle offerte, secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento dei LAVORI 
DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA RAMPA TRONCHETTO - PONTE DELLA LIBERTÀ 
- LOTTI 1 E 2, è così composta: 

- presidente: Ing. Giallamine Lino Angelo - funzionario dell’Area progetti 
dell’Autorità di sistema portuale del Mare Adriatico settentrionale; 

- commissario: Ing. Luciano Cirinà - funzionario dell’Area progetti dell’Auto-
rità di sistema portuale del Mare Adriatico settentrionale; 

- commissario: geom. Andrea Centenaro - funzionario dell’Area progetti 
dell’Autorità di sistema portuale del Mare Adriatico settentrionale.  

 



 
 
 
 

 
 
 

 

 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i
  
  

 

3 

ARTICOLO 2 

La commissione giudicatrice valuta le offerte, dal punto di vista tecnico, assegnando 
i relativi punteggi, in applicazione dei criteri e delle formule previsti dalla documen-
tazione di gara.  

ARTICOLO 3 

In sede di prima riunione della Commissione di gara, i componenti dovranno ren-
dere apposita dichiarazione attestante l’insussistenza delle condizioni previste 
dall’art. 93, comma 5, del D.Lgs 36/2023. 

ARTICOLO 4 

Si provvederà a pubblicare il presente provvedimento, nonché i curricula dei com-
ponenti, all’interno della piattaforma di e-procurement utilizzata per la procedura 
di gara. 

ARTICOLO 5 

In esito ad una o più sedute riservate, la commissione giudicatrice, di cui al presente 
decreto, dovrà trasmettere al responsabile unico del progetto il verbale relativo alle 
operazioni svolte, contenente l’esito della valutazione delle offerte tecniche, in ap-
plicazione dei criteri di aggiudicazione previsti dalla lettera d’invito/disciplinare di 
gara. 

 IL PRESIDENTE  
 Fulvio Lino Di Blasio  

 


